GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Rua 15 de Novembro, 201. Nossa Senhora das Dores, Caruaru PE - CEP: 55004-903
                                       Telefone: 81 3701-1850 Gabinete 20

Requerimento Nº___/2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais,

ouvido o Plenário, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de

Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo

Miranda Tabosa de Assis, para que seja realizado o calçamento e saneamento

da Rua 3 (Rua Projetada Isaias Soares Bezerra), loteamento Hosana,

localizada no bairro Vila Kennedy (Próximo ao depósito Fernando

Construções).

JUSTIFICATIVA

  O cotidiano dessa via na nossa cidade dificulta a convivência dos
moradores e coloca os mesmo a uma situação muito desagradável, com poeira
e lama em frente as suas residências diariamente. Conforme relato dos
moradores, dificultando o trafego de veículos no local, sobretudo em períodos
de chuva, em que essas vias estão frequentemente acometidas por buracos e
fendas, responsáveis por causar desconfortos tanto para condutores de
automotores quanto para os pedestres.

Dê-se ciência ao Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda
Tabosa de Assis.

Sala das Sessões, 19 de janeiro de 2021.

______________________
Aline Nascimento

Vereadora

		2021-01-19T09:11:53-0200
	Vereadora Aline Nascimento